
Konferencja w Giżycku 5 maja 2022 r. 

W dniu 5 maja 2022 r. partnerzy z Polski (Powiatowy Ośrodek Rozwoju 

Edukacji, Przedszkole Miejskie nr 4, Szkoła Podstawowa w  Rydzewie, Zespół Szkół 

Elektronicznych i Informatycznych) zorganizowali konferencję upowszechniającą 

projekt wśród przedszkoli, szkół i samorządów z powiatu giżyckiego. Gościem 

honorowym była Pani Jolanta Piotrowska - Członek Zarządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. W Konferencji brali udział Starosta Powiatu Giżyckiego 

Mirosław Drzażdżewski, wicestarosta Mateusz Sieroński oraz Burmistrz Miasta 

Giżycka Wojciech Iwaszkiewicz, a także dyrektorzy wydziałów edukacji lub jednostek 

administracyjnych oświaty Powiatu Giżyckiego, gmin z terenu powiatu giżyckiego oraz 

goście z wydziału oświaty Miasta Alytus.  

Konferencja została zorganizowana w sali widowiskowej Giżyckiego Centrum 

Kultury, którą wypełnili nauczyciele szkół i przedszkoli z terenu powiatu giżyckiego, 

a także goście z Litwy i Łotwy przebywający w tym czasie na szkoleniu. 

Konferencję otworzyła dyrektor Powiatowego Ośrodka Rozwoju Edukacji 

w Giżycku jednostki koordynującej projekt Bożena Maria Giedziuszewicz – witając 

wszystkich zebranych, po czym głos zabrali Pani Piotrowska, Pan Sieroński i Pan 

Iwaszkiewicz, podkreślając znaczenie czytania książek oraz popieraniu działań 

służących popularyzacji czytelnictwa wśród  mieszkańców województwa, powiatu 

i miasta. 

Następnie autor i koordynator projektu Kazimierz Ambroziak, w przygotowanej 

prezentacji usiłował przekazać zebranym, iż wiele działań podejmowanych na rzecz 

upowszechniania czytelnictwa jest bezowocnych, gdyż jest kierowanych 

do „aktywnych czytelników”, wychowanych przez czytających rodziców, którzy i bez 

tych działań, czytają wystarczająco dużo. Natomiast problemem są „generalnie 

nieczytający” oraz znaczna część „czytelników tradycyjnych” (razem to 75% 

społeczeństwa Polski), którzy być może podobnie wychowają swoje dzieci. Tę „spiralę 

nieczytania” ma szansę przerwać odpowiednia pomoc dzieciom i młodzieży 

w przedszkolu, i w szkole podstawowej oraz ponadpodstawowej.  

W dalszą części prezentacji włączyła się Pani Bożena Giedziuszewicz, która 

omówiła poszczególne działania projektu, ze szczególnym uwzględnieniem 

organizowanych szkoleń: w Giżycku (ze względu na pandemię przeprowadzonej 

online), Rydze/Jełgavie, Alytus i uzupełniającego szkolenia stacjonarnego w Giżycku.  



Po przedstawieniu prezentacji na temat projektu wystąpił gość konferencji 

Jacek Łapiński, pisarz, pasjonat psychologii pozytywnej a także promotor 

i popularyzator czytania książek, między innymi autor trylogii: (1) Z uśmiechem Ci do 

twarzy, (2) Dlaczego warto czytać?!, (3) Jak być lepszym,  przedstawiając prelekcję na 

temat wpływu czytania książek na osobowość człowieka. Motto wystąpienia zostało 

zawarte w tytule prelekcji „Życie mierzy się nie tylko dniami w kalendarzu, ale 

przeżywanymi emocjami... i przeczytanymi książkami" . 

Po przerwie Grażyna Imporowicz  wicedyrektor Powiatowego Ośrodka Rozwoju 

Edukacji, a poprzednio kierownik Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Giżycku, 

w związku z 70 rocznicą jej powstania, przedstawiła historię, zmiany organizacyjne, 

osiągniecia i problemy działania tej placówki. Swoje wystąpienie zakończyła 

omówieniem bieżącej działalności, w dużej mierze nastawionej na pomoc 

nauczycielom w zakresie edukacji czytelniczej dzieci i młodzieży. 

W końcowej części konferencji, osoby reprezentujące partnerów 

z poszczególnych krajów, przedstawiły opracowane w ramach projektu nowe strategie 

czytelnicze oraz plany rozwoju swoich bibliotek, które będą wdrażać od nowego roku 

szkolnego (partnerzy polscy już to rozpoczęli uzyskując dofinansowanie 

z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa).  

Uczestnicy projektu z jednego kraju opracowali również rekomendacje do władz 

samorządowych i państwowych, będące apelem o podjęcie działań na rzecz 

zwiększenia czytelnictwa.  

Rekomendacje opracowane przez uczestników litewskich zostały wręczone 

pracownikom Wydziału Edukacji Miasta Alytus, którzy zapewnili o ich włączeniu 

do działań miasta i realizacji. Z kolei rekomendacje uczestników polskich zostały 

przedstawione i wręczone Staroście Powiatu Giżyckiego, który także zadeklarował ich 

realizację. Przedstawienie strategii i wręczenie rekomendacji było przedostatnim 

punktem konferencji, a ostatnim podziękowanie za udział i pożegnanie zebranych 

przez Bożenę Giedziuszewicz. 

Prezentacje użyte podczas konferencji, opracowane strategie i rekomendacje 

znajdują się na stronie internetowej projektu w rozdziale „Otwarte Zasoby Edukacyjne” 

dział INNE, w każdej wersji językowej. 

 https://erasmus.poregizycko.pl/index.php 

Lista uczestników konferencji znajduje się w dokumentacji projektu. 

https://erasmus.poregizycko.pl/index.php


 
Projekt Nr 2019-1-PL01-KA201-065421 

Konferencja upowszechniająca projekt 
 „Efektywne strategie w edukacji czytelniczej uczniów”. 

5 maja 2022 r.  
Czas trwania: 10:00-13:00 

 

10:00 – 10:15 
Otwarcie konferencji– Bożena Giedziuszewicz,  Dyrektor 

PORE w Giżycku. Wystąpienia gości. 

10:15 – 10:45 

„Efektywne strategie w edukacji czytelniczej uczniów” 

przedstawienie założeń projektu – Kazimierz Ambroziak, 

koordynator projektu; przedstawienie działań w projekcie - 

Bożena Giedziuszewicz, Dyrektor Powiatowego  Ośrodka 

Rozwoju Edukacji w Giżycku. 

10:45 – 11:45  

„Życie mierzy się nie tylko dniami w kalendarzu, ale 

przeżywanymi  emocjami i przeczytanymi książkami" – 

spotkanie z Jackiem Łapińskim pisarzem, pasjonatem 

psychologii pozytywnej. 

11:45 - 12.00   Przerwa kawowa 

12:00 –12:30   
Strategie rozwoju czytelnictwa partnerów projektu (Litwa, 

Łotwa, Polska). 

12:30 – 12:45  

Edukacja czytelnicza w Powiatowej Bibliotece 

Pedagogicznej w  Giżycku – Grażyna Imporowicz, PORE 

w Giżycku. 

12:45 – 12:55  
Wręczenie władzom lokalnym rekomendacji dotyczących  

prowadzenia działań na rzecz rozwoju czytelnictwa.  

12:55 – 13:00   
Zakończenie konferencji –Bożena Giedziuszewicz, 

Dyrektor PORE w Giżycku. 

 
 „Projekt współfinansowany w ramach programu Unii Europejskiej Erasmus+” 

 

 
 



Galeria fotografii z konferencji. Fot. Iwona Kamińska. 

Pani Dyrektor Bożena Giedziuszewicz rozpoczyna konferencję. Obok -Pani Marszałek Jolanta 
Piotrowska podczas swojego wystąpienia.  

 
Uczestnicy konferencji na Sali widowiskowej. Obok Pan Jacek Łapiński podczas prelekcji. 

Panie reprezentujące Wydział Edukacji Administracji Miasta Alytus i Pan Starosta Mirosław 
Drzażdżewski przyjmujący od Bożeny Giedziuszewicz rekomendację. 

Aktualni i byli pracownicy Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Giżycku. Obok – koordynatorzy lub 
dyrektorzy reprezentujący wszystkich partnerów.  

 


